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اخـبـار  بـرگـزیـده

با  حضور  رهبر  انقلاب اسلامی  و  جمعی  از  مردم:
مراسم عزاداری شب شهادت حضرت فاطمه  

زهرا(س) در حسینیه امام خمینی(ره) برگزار شد
هم زمان با شب شــهادت حضرت زهرا ســلام االله علیها، مراسم عزاداری با 
حضور رهبر انقلاب اســلامی و جمعی از مردم، در حســینیه امام خمینی(ره) 
برگزار شد. در این مراسم حجت الاسلام رفیعی با تشریح موضوع «جهاد تبیین» 
و ملزومات آن، به نقش حضرت زهرا ســلام االله علیها در جهاد تبیین در شرایط 
خاص آن زمان پرداخت و گفت: امروز نیز جهاد تبیین یکی از ضروریات جامعه 
اســت و نقش حوزویان و علما، معلمان، اساتید و رسانه ها به ویژه رسانه ملی 
در این زمینه بسیار مهم و تأثیرگذار است. در این مراسم همچنین، آقای محمود 

کریمی در رثای صدیقه کبری (سلام االله علیها) مرثیه سرایی کرد.

مرعشی خواستار عذرخواهی برخی ائمه جمعه شد
حسین مرعشی، نایب رئیس جبهه اصلاحات از بیانیه منتشرشده منتسب 
به مجمع عمومی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم اظهار شگفتی و تأسف 
کرد و اظهار داشــت اگر اقتضای زمان و مکان در اجتهاد لحاظ نشود، نتیجه 
آن چیزی جز وهن اسلام،  نخواهد بود. در جلسه اخیر مجمع عمومی جبهه 
اصلاحات ایران گزارشــی از مطالعه آسیب شناســی اصلاحات توسط هادی 
خانیکی ارائه و در ادامه آن به ویژگی های شرایط جاری در کشور نیز پرداخته 
شد.در این جلسه همچنین دیدارهای صورت گرفته با مسئولان ارزیابی شد و 
با توجه به بازخوردها ادامه دیدارها و گفت وگوها در شرایط حاضر بلاموضوع 
اما اصل گفت وگو همچنان در دســتور دانســته شد.حسین مرعشی، رئیس 
جلسه نیز به موضوعات سیاسی روز پرداخت و ابتدا اعمال محدودیت های 
تحصیلی و شــغلی جدید برای دختران و زنان در افغانستان از سوی طالبان 
را به شــدت محکوم و نسبت به رنج و محرومیت فزاینده زنان افغان اظهار 
تأسف کرد. نایب رئیس جبهه اصلاحات همچنین از بیانیه منتشرشده منتسب 
به مجمع عمومی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم اظهار شگفتی و تأسف 
کرد و اظهار داشــت اگر اقتضای زمان و مکان در اجتهاد لحاظ نشود نتیجه 
آن چیزی جز وهن اسلام،  نخواهد بود. وی اظهار امیدواری کرد بیانیه مذکور 
از طرف جامعه مدرســین قم تکذیب شود. مرعشــی در پایان سخنان خود 
با انتقاد از روش برخی خطبای جمعه بی دین نامیدن برخی شــخصیت های 
مــورد احترام کشــور و جامعه را نکوهــش کرد و از آنان خواســت ضمن 
عذرخواهی، در محتوای گفته های این شخصیت ها تأمل کنند تا بلکه راهی 

به سوی مردم و آینده بهتر بیابند.

تلاش آمریکا برای فشارهای بین المللی بر  ایران
همچنین یک دیپلمات ســازمان ملــل متحد به طور علنی یادآور شــده که تأمین 
موشــک و پهپاد برای روسیه، نقض مستقیم قطع نامه ۲۲۳۱ مصوب ۲۰۱۵ توسط 
شــورای امنیت اســت که به توافق وین میان ایران و شــش قدرت بزرگ جهانی 
رسمیت می بخشــد. درحالی که بســیاری از کشورهای آســیایی از  جمله چین و 
جمهوری های شوروی ســابق از روسیه روی گردان شده اند، به نظر می رسد تهران 
به دنبال ائتلافی برای کمک به تقویت نیروی اقتصادی خود و جلوگیری از انزوای 
سیاسی است. از سوی دیگر، ایران با مشکلات اقتصادی و مطالبات مردم خود نیز 
مواجه اســت. ایرانیان بیش از پیش مصمم به دستیابی به رفاه هستند. در چنین 
شــرایطی، برآورده کردن تقاضای روسیه برای تجهیزات نظامی با مشکلات زیادی 
مواجه خواهد شد. در نهایت، چنین مشارکت هایی بر مبنای محاسبات کوتاه مدت، 

ممکن است نتیجه مطلوب را برای کشور در بر نداشته باشد.

ادامـه از صـفحـه اول

ســاعت ۸:۳۰ صبح روز گذشــته بعد از اجــرای همخوانی 
سرود ملی و اهتزاز پرچم سه رنگ ایران اسلامی و ذکر مصیبت 
حاج حیدر خمســه، مداح و ذاکر اهل بیت پیکرهای مطهر ۲۰۰ 
شــهید گمنــام دوران دفاع مقدس که در طول ســال به همت 
گروه های تفحص شــهدا کشف شــده بودند، از مقابل دانشگاه 
تهران تا خیابان بهشــت (معراج  شهدا) تشــییع شدند. بدرقه 
باشکوه شهدا با حضور مســئولان عالی رتبه لشکری و کشوری 
و  مردمی که ســیاه پوش شــهادت دخت نبی، بانــوی دوعالم 
فاطمه زهرا (س) بودند، همراه شــد تــا ادای احترامی کنند به 
مقام شــهدای ســرافراز وطن. رئیس جمهور گفت: چرا در عین 
تبلیغات خود که می خواهند جمهوری اسلامی را گرفتار ضعف 
و رو به اضمحلال نشــان دهند، از کانال های مختلف می گویند 

بیایید مذاکره کنیم و قصد براندازی نداشتیم.
ســیدابراهیم رئیســی در مراسم تشییع شــهدای گمنام 
در تهران در جمع تشــییع کنندگان پیکر شــهدا با بیان اینکه 
پیامبر (ص) مردم را به علم، تعقل، اندیشــه، دوست داشتن 
یکدیگر و کنارگذاشتن فکر جاهلی دعوت کرد، اظهار کرد: با 
این حال کسانی دنبال قومیت گرایی و نفسانیت بوده و قصد 
به انحراف کشــاندن جامعه اسلامی را داشــتند، اما فاطمه
 اطهــر (س) به میــدان آمد تا نقاب را از چهــره نفاق کنار 
بزند. فاطمه (س) با خطبه های آتشــینش، روشنگری کرد. 
خیلی ها گفتند خانم شــما خودتــان را ناراحت نکنید، مگر 
اتفاقی افتاده اســت؟ اما او می دید چه اتفاقی برای بشر در 

حال رخ دادن است.
وی ادامــه داد: بســیاری هســتند کــه جامعه را درســت 
نمی شناســند و نمی توانند فتنه ها را درســت ارزیابی کنند، اما 
فاطمه (س) ۲۵ ســال خانه نشینی حضرت علی (ع)، پاره های 
جگر امام حسن (ع)، گودال قتلگاه، کاخ ستم یزیدیان و انحراف 
عالم اســلام را می دید. او با اشــک ها و خطبه های آتشــینش 
روشــنگری کرد و نقاب از چهره نفاق کنــار زد. او برای دفاع از 
حریــم ولایت ایســتاد و اولین شــهیده در راه خــدا و مبارزه با 
نفاق بود. اگر این صداقت و روشــنگری فاطمــه نبود، چگونه 
می توانســتیم راه را تشخیص دهیم؟ رئیســی خاطرنشان کرد: 
شعارها در آن زمان زیبا و دل فریب بود. کسانی که غدیر را دیدند 
و صراحت کلام خدا را شــنیدند، به گونه دیگری عمل کردند و 
ســخن از اراده مردم زدند و گفتند ببینیم رأی مردم چیست؟ اما 
پشــت این سخن چه بود؟ چه می خواســتند سر مردم بیاورند؟ 
سخن از آزادی بود اما کجا دیدید که فرعون ها و استعمارگران و 
قدرت های بزرگ به یک جامعه بگویند می خواهیم داشته های 
شــما را از بین ببریم؟ آنها می گویند می خواهیم شــما را آزاد و 

مستقل کنیم تا آن ملت را فریب بدهند.
رئیس جمهــور با بیــان اینکه اســتعمارگران شــعار خوب 
می دهند، اما ملت ها را به بدبختی و فلاکت می اندازند، تصریح 
کرد: آنهــا کجا رفته انــد که شــعار آزادی و حقوق انســان ها 
نداده اند؟ در این بین فاطمه (س) می خواهد انسان ها با بصیرت 
زندگی کنند. کسی که دوســت را از دشمن نشناسد، بی بصیرت 

گفته می شود. پیامبر (ص)، امیرمؤمنان علی (ع) و فاطمه (س) 
از ما خواسته اند که چشــم خود را باز کرده و با بصیرت باشیم. 
اینکه چشم سر نداشته باشیم، آسان تر از این است که چشم دل 
نداشته باشیم، چون در این صورت دوست و دشمن و راه و بیراه 
تشخیص داده نمی شود. او فکر می کند در سپاه دوست است، اما 

در سپاه دشمن است و سخن دشمن را می گوید.
رئیســی در ادامه با اشــاره به اینکه فاطمــه دنبال مقابله 
با بازگشــت جاهیلت بود، گفت: امام خمینــی (ره) هم پرچم 
تحول خواهی را مانند مادر خود بلند و برای اجرای دین، اخلاق، 
عدالت و مبارزه با طاغوت قیام کرد. این شهدا به دنبال امام (ره) 
و برای حاکمیت اســلام و اراده مردم، برای دفاع از قرآن، وطن و 

ظرفیت های بزرگ اسلامی جان خود را فدا کردند.
وی همچنین با تشبیه اغتشاشات اخیر کشور با جنگ احزاب، 
تصریح کرد: اســتکبار با تمام توان به میــدان آمد. جریان نفاق، 
ســلطنت طلبان و همه ضدانقــلاب به میدان آمدند. کســانی 
هم که رســما در میدان نبودند، شایعه ســازی و شایعه پراکنی 
کردند. قرآن به ما هشــدار می دهد که مراقب فضاسازان باشید. 
دشــمن می خواهــد جامعه اســلامی را از اهــداف بلند خود 
دور کنــد. امــام (ره) و رهبر انقلاب به وظیفــه خود در رهبری 
جامعه، سیاســت گذاری و ریل گذاری و هشــدار به موقع نسبت 
به خطــرات عمل کردند و اگر کاســتی وجــود دارد مربوط به 
دســتگاه ها و قواست. رهبری امت بســیار خوب عمل کردند و 
کاســتی ها مربوط به قوا و نظام اداری و مربوط به کسانی است 
که اعتقادی به ارزش های انقلاب ندارند، اما مسئولیت به عهده 
گرفته و مشکلات درســت کرده اند. رئیس جمهور با بیان اینکه 

دشمن چون می خواهد نظام را بزند، به سراغ عمود خیمه نظام 
رفته اســت، گفت: خیمه نظام به وجود رهبری است و ما همه 
سربازان او هستیم. هرجا در کشور موفقیت به دست آمده است 
به خاطر عمل و توجه به سخنان امام و رهبری بوده و کاستی ها 
هم به خاطر کســانی است که یا اعتقادی نداشته اند یا در عمل 
موفــق نبوده اند. اکنون هــم باید به عملکرد افــراد و قوا نگاه 
شود که در هر مقطعی چه کســانی در نهادها و قوا مسئولیت 

داشته اند و عملکرد آنها ارزیابی شود، این نگاه منصفانه است.
رئیس جمهور با یادآوری اینکه بچه های این کشور به وظیفه 
خود عمل کردند و امروز پیکرهای آنها را می بینیم، بیان کردند: 
هدایت ها نیز انجام شــد، اگر کاســتی هســت به عملکردها در 

دوره های مختلف مربوط می شود.
وی در ادامه با بیان اینکه در بســیاری از حوزه ها در جایگاه 
افتخار و اقتدار قرار داریم، گفت: با وجود تهدیدها و تحریم های 
دشمن، مردم این ســرزمین افتخار آفریدند. کشور پیشرفت های 
زیادی کرده و دلیل عصبانیت دشمن هم همین پیشرفت هاست. 
آنها می بینند که ما را تحریم کردند، اما ما تولید و صادرات داشته 
و قله های علم و فناوری را فتح کرده ایم، لذا عصبانی می شوند.

رئیســی اضافه کرد: آنها می گویند بالاترین فشارها را در 
تاریخ به کشوری وارد کردیم، اما مجبوریم اعلام کنیم که این 
فشــارها شکست خورده است. دشمن امروز با ملتی مواجه 
اســت که قصد پیشــرفت دارد. ما نه می توانیــم به عقب 
برگردیم و نه می توانیم درجا بزنیم. ما یک راه بیشــتر نداریم 
و آن راه پیشــرفت اســت. ملت ما به رهبری امام خامنه ای 
تصمیم گرفته که پیشــرفت کند. ما حق عقبگرد نداریم. رمز 

پیروزی ما در مقاومت و ایستادگی است.
رئیس جمهور با خاطرنشان کردن این مسئله که دشمن بارها 
تجربه کرده که با شایعه سازی و بلواکردن نمی تواند موفق شود، 
خطاب به دشمنان گفت: شما این را چند بار تجربه کرده اید پس 
چرا دوباره تکرار کردید؟ چرا بعد از پایان یافتن ناآرامی ها با کمک 
مردم و نیروهای جان برکف بــه ما پیام دادید که آماده صحبت 
هستید؟ چه کسی گفته ما دنبال براندازی هستیم؟ رئیس جمهور 
با طرح این سؤال از کشورهای غربی و آمریکا تصریح کرد که چرا 
در عین تبلیغات خود که می خواهند جمهوری اسلامی را گرفتار 
ضعف و رو به اضمحلال نشــان دهنــد، از کانال های مختلف 

می گویند بیایید مذاکره کنیم و قصد براندازی نداشتیم.
اما ما شــما را می شناسیم. شما می خواهید ما را گول بزنید؟ 
برو آن دام بر مرغ دگر نِه، که عنقا را بلند است آشیانه. ما شما را 
می شناسیم. آغوش ملت به روی کسانی که فریب خورده اند باز 

است اما ما به معاندین رحم نخواهیم کرد.
رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه باید نسبت به کم کاری ها 
و تنبلی ها حساس بود، تصریح کرد: صداقت در کار، کار جهادی، 
اجرای عدالت، امیدوار بودن، دشمن شناســی و دشمن ســتیزی 

وظیفه همه است.
وی یــادآور شــد: همــه باید نســبت به منکر حســاس 
باشــند. باید نســبت به کــم کاری، یأس و ناامیدی، رشــوه، 
فســاد، تبعیض، بی عدالتی، تسلیم در برابر دشمن، وادادگی 
اقتصــادی، فرهنگــی و اجتماعی حســاس باشــیم. مبادا 
ارزش های اســلامی کم رنگ شــود. مبادا از ولایت پشتیبانی 
نکنیم. ولایت است که می تواند این حرم را حفظ کند. کسی 
هم دوگانه غلط برای ما درســت نکند. دوگانه ما استقلال و 
وابستگی است. امروز هرکسی بخواهد انسجام ملی ما را بر 

هم بزند، در جهت راهبرد دشمن حرکت کرده است.
رئیسی خاطرنشان کرد: اطمینان دارم با مشارکت مردم، 
نــرخ تورم و ارز متحول می شــود و شــرایط کاهشــی پیدا 
می کند. تردید ندارم با کمک مردم، مشکلات قابل حل است. 

آینده بسیار روشنی در انتظار کشور است.
رئیس جمهور در پایان با اشــاره به تغییر موقعیت مردم 
فلسطین نسبت به گذشته، گفت: امروز ابتکار عمل در اختیار 
مجاهدین فلســطینی است. شــرایط منطقه را ببینید. همه 
می گویند جمهوری اسلامی حرف اول را در منطقه می زند. 
شــهدا برای ما افتخار و عــزت آفریدند. به خانواده شــهدا 
می گویم فرزندان شــما در ابتلا به رژیم بعثی موفق شدند. 
شما خانواده شهدا با صبر و شُــکر در این ابتلا موفق شدید 
و مســئولان هم ابتلا به مبتلای پاســداری از خون و اهداف 

شهدا و انقلاب اسلامی در برابر دشمنان هستند.
پس از پایان ســخنان ســیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهور، 
کاروان حامــل پیکر پاک شــهدای گمنام با اســتقبال گســترده 
تهرانی ها از مقابل دانشگاه تهران به سمت معراج شهدا حرکت 
کرد تا مراسم خاک سپاری این شهدا انجام شود و پیکر مطهر آنها 

در خاک میهن اسلامی آرام  گیرد.

  در هفته جــاری مجلس و دولت درباره نوســانات شــدید   .
اقتصادی، کاهش ارزش پول ملی و افزایش قیمت برخی کالاها 
به صورت غیرعلنی و علنی جلسه تشکیل دادند و وزیر اقتصاد و 
دارایی و رئیس بانــک مرکزی به ارائه گزارش هایی به نمایندگان 
مجلس پرداختند؛ اما پاسخ ها راضی کننده نبود. نظر شما درباره 

این نابسامانی قیمت ها چیست؟
اقتصاد امــروز جهان، به صورت به هم پیوســته با فرهنگ و 
سیاست در پیوند با نیازهای بین المللی و داخلی شکل می گیرد. 
به عنــوان مثال اگر کالایی تولید کنید که بــازار این کالا صرفا در 
داخل کشــور باشــد، مثل خودروهایی که به زور در داخل کشور 
بــا قیمت بــالا و کیفیت نازل به مــردم می فروشــیم، این بازار 
هیچ وقت رشد نمی کند و برای تولید کننده درآمدزا نخواهد بود 
و هر سال ضررده هم خواهد بود؛ چراکه یک کالا باید انبوه باشد 
و بازار جهانی داشــته باشد تا شما بتوانید از قبال آن سود ببرید؛ 
اما متأســفانه در یــک چرخه افتاده ایم که برخــی تا دیروز ادعا 
می کردند نباید برجام را به ســفره مردم گره بزنیم و چون دولت 
قبلی برجام را به ســفره مردم گره زده بود، وضعیت اقتصادی 
کشور و قیمت ارز چنین شده است؛ اما حالا باید بگویم الحمدالله 
برجام را که به ســفره مردم گره نزده ایــد. الحمدالله مجلس و 
دولــت همــه انقلابی اند. الحمدالله همه مســئولان یکدســت 
انقلابی و از خواص اند. نه از مســئول دوتابعیتی خبری هست و 
نه از مســئول چندتابعیتی. الحمدالله نه جاسوس ام آی سیکس 
داریم و نه جاســوس موساد و همه از خواص هستند. پس چرا 
قیمــت دلار ۴۰ هزار تومان را رد کرده و در حال افزایش بیشــتر 
اســت؟ چرا قیمت کالاهایی که بالا می رود، پایین نمی آید و بالا 
می مانند؟ پس باید بپذیریم که اقتصاد کشور را به شیوه نادرست 
اداره می کنیــم. روابــط خارجی ما بدون دلیــل روز به روز تنش 

بیشــتری ایجاد می کند؛ به عبارتی گروهــی نمی خواهند روابط 
خارجی ما روی آرامش ببیند. هر زمان که سعی داریم به سمت 
آرامش و بهبود روابط با کشورهای دیگر پیش برویم، عده ای در 
داخل به سفارتخانه ها حمله می کنند و آنجا را اشغال می کنند 

یا راهپیمایی راه می اندازند.

 آیــا می توان دلیــل این شــرایط را منافع برخــی در ادامه   .
نابسامانی و نبود شفافیت و ادامه تحریم ها دانست؟

دقیقا همین طور اســت. منافع عده ای در این است که کشور 
همیشــه در حالــت تحریم و تنــش و فقر و فشــار اقتصادی و 
سیاســی و چالش با دیگر کشورها باشــد تا آنها بتوانند از طریق 
اقتصاد رانت و اقتصاد مخفی و غیرشفاف پول بیشتری به جیب 
بزنند. در دولت های قبل عده ای می گفتند شــما تحریم هستید 
و نمی توانید نفت بفروشــید، ما این نفت را در شــرایط تحریم با 
فلان شرط  و شــروط  برای شما می فروشیم. سؤال من این است 
که اگر تحریم های شدید علیه ایران برداشته شود و روابط ایران 
با جهان خوب شود، می توانیم مثل سایر کشورها آزادانه و بدون 
محدودیت و مانع، نفتمان را به جهان بفروشــیم. ریشه بسیاری 
از این رفتارها ناشــی از دلســوزی برای انقــلاب و نظام و مردم 
نیســت؛ بلکه برای میلیاردها میلیاردها میلیارد دلاری است که 
این افراد منفعت طلب می توانند از طریق اقتصاد رانتی و فســاد 
ناشــی از شــرایط تحریمی به جیب بزنند. به همین دلیل حاضر 
نیســتند تحت هیچ شــرایطی این وضعیت و رانت را از دســت 

بدهند.

 جدا از ســوءمدیریت ها، به نظر شــما چه مســائلی در بروز   .
مشکلات اقتصادی کشور دخیل هستند؟

وقتی برخی مســئولان اجرائی با رفتار و عمل شــان شرایط 
اقتصادی را ناامن می کنند، خودشــان را بــا مردم درگیر چالش 

می کنند، به همه زوایای زندگی و حریم خصوصی مردم ســرک 
می کشــند، ارتباطات جامعه را با دنیا محــدود می کنند و حتی 
اعتراضات بحق آنها را به ســختی جــواب می دهند، نتیجه این 
می شود که شــهروند ایرانی پول و ســرمایه خودش را از کشور 
خارج می کند و در کشــورهایی مثل ترکیه، ارمنســتان و امارات 
و... ملک می خرد. قطعا چنین کاری را دوســت ندارد و دلش و 
روحش در ایران اســت؛ اما جســمش را از کشور خارج می کند. 
متأســفانه با بســیاری از دانشــجویان و تحصیل کردگان که در 
دانشــگاه ها صحبت می کنیم، چنین آینده ای را برای خودشــان 

متصور هستند: مهاجرت!
بنابراین با این سؤال ها مواجه هستیم که چه کسی مسبب این 
شرایط است؟ چه کسانی مسئول این همه سخت گیری، توهین و 
تحقیر و برخورد با جامعه هستند؟ ما؟ ما که هیچ وقت خواهان 
چنین رفتاری نبوده و نیســتیم. زمانی که صحبت از پیوستن به 
FATF بــود، گفتیم نظارت بین المللی بر بانکداری لازم اســت. 
زمانی که حرف از برجام بود، از برجام حمایت کردیم. زمانی که 
قرار بر اصلاحات بود گفتیم باید کشــور اصلاح شود. همین حالا 
هم ما به عنوان نماینده مجلس حاضریم اســتعفا دهیم و کنار 
بکشــیم تا انتخابات زودهنگام برگزار شود؛ اما نظر مردم شنیده 
شود. در یک سیستم جمهور، اگر مردم یک مدیر اجرائی را قبول 
ندارند و نمی خواهند، باید کنار برود. انتخابات برگزار کنند و مثلا 
اگر مــن را به عنوان نماینده مجلس قبول ندارند، باید کنار بروم. 
مگر روی پیشــانی من نوشته تا همیشه نماینده مجلس بمانم؟ 
فرقی ندارد، رئیس جمهور، وزیر، فرماندار، استاندار یا هر مدیری 
را که مردم نمی خواهند، باید جابه جا شــود و کسی را که مردم 

می خواهند و می پذیرند، روی کار بیاید.
زمــان انتخابات از چند ماه قبل فضای مردم ســازی شــکل 

می گیرد؛ اما بعــد از انتخابات فضا تغییر می کنــد. مردم از این 
فضا خسته اند و امید به آینده ندارند. امید به اینکه سرمایه شان 
حفظ شــود، از بین رفته اســت. مردم شــب می خوابند، صبح 
بیدار می شوند، ســرمایه آنها نصف شده اســت و دیگر پرایدی 
را که دیروز می توانســتند بخرند، امروز نمی توانند بخرند. شــب 
می خوابند، صبح بیدار می شوند، دیگر خانه ای را که می توانستند 
رهن کنند، امروز نمی توانند رهن کنند! اقتصاد کشور خراب است 

و باید فکری برای آن کرد.

 با توجه بــه اوضاع اقتصادی ای که وجود دارد به نظر شــما   .
راهکار چیســت؟ آیا مجلس باید بعد نظارتی خود را تقویت کند 
یا رئیس جمهور باید شخصا به مســائل ورود کند تا شاید اوضاع 

سروسامانی پیدا کند؟
بــه نظر من بهترین کار این اســت که دولت و مجلس از این 
فضای ســخنرانی های بی حاصل خارج شوند و نشست هایی را 
برای موضوعات خــاص برگزار کنند. به طور مثال چه اشــکال 
دارد یــک هفتــه دولت و مجلس به طور مــداوم صبح و عصر 
تشکیل جلسه دهند و پرونده اوضاع سیاست خارجی را ببندند؟ 
اینکه قرار اســت با جهان چه کنیم؟ تــا کجا چالش ها را ادامه 
دهیم و با چه کشــورهایی رابطه داشته باشــیم؟ با چه کسانی 
می خواهیــم مذاکره کنیم و با چه کشــورهایی مذاکره نکنیم. یا 
اینکه نظر مردم درباره فعالیت های اتمی شنیده شود. همچنین 
نظر مردم را درباره سیاست خارجی و قطع و وصل رابطه با دنیا 
جویا شویم. علاوه بر آن مثلا یک یا دو هفته برای اوضاع فرهنگی 
وقت بگذارند و مشخص کنند با این اوضاع فرهنگی به چه نحو 
می خواهند برخورد کنند؟ نه گردشگر می توانیم جذب کنیم و نه 
می توانیم درآمدزایی داشــته باشیم. متأسفانه سالانه میلیاردها 
دلار با عنوان خرید ملک و گردشــگری از کشور خارج می شود؛ 

اما هر روز فضای فرهنگی را بســته تر می کنیم. به نحوی که هر 
فعــال غیرمرتبطی اظهارنظر غیرکارشناســانه ای می کند و فکر 
نمی کند با این رفتار، فضا را تا چه اندازه بر مردم ســخت و تنگ 
کرده اســت. اگر ملاحظه کنید، وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
این روزهــا از هنرمندان خواهش می کند کنســرت برگزار کنند؛ 
در حالی که یادتان هست تا پیش از این همین وزارت ارشاد مجوز 
برگزاری کنســرت صادر می کرد؛ اما گروهی تندرو کنســرت های 
مجوز دار را لغو می کردند؟ وزارت ارشــاد هم واکنشی نداشت و 
با بی احترامی پول بلیت مردم را پس می دادند و اجازه برگزاری 
کنســرت به هنرمنــدان و هنردوســتان داده نمی شــد؟ چرا ما 
فراموش کار هســتیم؟ باید بدانیم ریشه بدبختی ها اینجاست که 
مثلا یک تیم دیپلمات قوی بعد از برگزاری جلســات و مذاکرات 
متعدد برجامی با نظارت رهبر انقلاب چند ســال مذاکره کردند 
و آمریــکا را وادار بــه پذیرش خواســته های ایــران کردند؛ اما 
گروهی در تریبون هــای دیگر همه این زحمات را به باد دادند و 
توافق برجام را با قرارداد ترکمانچای و گلســتان مقایسه کردند. 
حتی در مجلــس گروهی آتش زیر برجام کشــیدند. حالا آقای 
صالح آبادی، رئیس بانک مرکزی یا آقای خاندوزی، وزیر اقتصاد، 
دو بخش نامــه ارزی صادر کننــد، دردی را دوا نمی کند؛ چراکه 
سیاست های ما از بنیان ایراد اساسی دارند. ایران تنها سهم ما از 
جهان برای فرزندانمان و آیندگانمان است. ایران سهم فرزندان 
ما و یادگار ۲۴۰ هزار شــهید اســت. وقتی زندگی نامه بسیاری از 
شــهدا را می خوانیم و برخی هم از دوســتان نزدیک ما بودند، 
هیچ کدام این انتظار را نداشــتند که به این روز دچار شــویم که 
مردم برای امرار معاش روزانه و اجاره خانه خود پول دســتی از 
نمایندگان بگیرند. این وضعیت مطلوبی نیســت و باید چاره ای 

اساسی برای این شرایط بیندیشیم.

جلیل رحیمی جهان آبادی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس، در گفت وگو با «شرق»:

مشکل، منافع کاسبان تحریم است
معصومه معظمی: افزایش قیمت کالاها و ســقوط ارزش پول ملی حتی صدای نمایندگان مجلس همســو با دولت را نیز درآورده است؛ به نحوی که روزی نیست که مجلسی ها از تریبون 
مجلس به دولتی ها و تیم اقتصادی رئیســی تذکر ندهند و نخواهند برای ســرمایه ازدســت رفته مردم و ســفره های خالی آنها فکری عاجل بکنند؛ اما وزرای مربوطه که بعضا به صحن 
مجلس فراخوانده می شــوند، بعد از تکرار وعده ها، بهارســتان را ترک می کنند و باز هم مردم می مانند و خرواری از مشکلات تلنبارشده و معیشتی که بارش بر زمین مانده. از این رو با جلیل 
رحیمی جهان آبادی، نماینده اصلاح طلب دو دوره مردم باخرز، تایباد و تربت جام که عضویت در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس را بر  عهده دارد و منتقد شرایط اقتصادی 

و سیاسی فعلی دولت اســت، گفت وگو کردیم. رحیمی جهان آبادی، در گفت وگو با «شرق» با انتقاد از مدعیانی که معتقدند مشکلات اقتصادی کشور ناشی از این بود که دولت روحانی 
ســفره های مردم را به برجام گره زده بود، گفت الحمدالله امروز که سفره های مردم به برجام گره نخورده و مسئول دوتابعیتی و جاسوس ام آی سیکس نداریم و مجلس و دولت همسو و 
انقلابی هســتند، چرا کشور درگیر مشکلات اقتصادی اســت؟ این نماینده مجلس از عملکرد کاسبان تحریم در کشور گلایه کرد و گفت برخی به دلیل منافع مادی خود نمی خواهند کشور 
روی آرامش ببیند؛ ازاین رو می کوشــند مانع از ایجاد رابطه ما با دنیا شوند؛ چرا که در شــرایط تحریمی و غیرشفاف و اقتصاد رانتی است که آنها می توانند میلیاردها میلیارد دلار سرمایه 

به جیب بزنند.

با  ادای دینی باشکوه به شهدای وطن
پیکرهای مطهر ۲۰۰ شهید گمنام دوران دفاع مقدس تشییع شدند

رئیسی در آیین بدرقه شهدای گمنام: از کانال های مختلف پیام می دهند که آماده گفت وگو هستیم و قصد براندازی نداشتیم


